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کشفبقایاییازآنگلوساکسونها

گروه گردشــگری- حرمت الله 
رفیعــی با عنــوان دبیــر مجمع ملی 
تشــکل های گردشــگری کشور در 
نشســت خبری که با حضور رؤسای 
تشــکل های خصوصــی از جملــه 
مؤسسه های آموزشی و آموزشگاه های 
راهنمایان گردشگری  گردشــگری، 
و بومگردی ها برگزار شــد، با اشاره به 
اوضاع کشور، اظهار کرد: تظاهرات در 
کشورهای مختلف اتفاق می افتد، مگر 
مــا دخالت کردیم کــه بیگانه دخالت 
می کند. توقع ما این اســت سریع تر در 
این باره چاره اندیشــی کنند تا به عامه 

مردم آسیبی وارد نشود.
سفر داخلی افت نکرد، سفر 

خارجی ۵۰ درصد کم شد
او ســپس با بیــان این که حدود 
۸۰ تا ۹۰ درصد ســفر گردشــگران 
خارجی به ایران لغو شــده و سفرهای 
خروجــی ایرانی ها هم حــدود ۵۰ تا 
۶۰ ریزش داشــته است، افزود: طبیعی 
اســت وقتی خانه ای آتــش می گیرد، 
اطراف آن ناامن می شــود، اما موضوع 
این اســت که با وجود اتفاقات اخیر، 
امنیت عمومی در کشــور از بین نرفته 
اســت. رفیعی درباره ریزش سفرهای 
خارجی گفت: بــا وجود آن که برخی 
ســفارتخانه ها صدور ویزا را لغو و یا 
محدود کرده اند، اما در اظهاراتی خلاف 
واقع این موضوع را رد می کنند. رئیس 
انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت 
هوایی و جهانگــردی ایران همچنین 
درباره وضعیت سفرهای داخلی،  اظهار 
کرد: بررسی پروازها نشان می دهد سفر 
داخلی با افت مواجه نشده است، بیشتر 
پروازها پر انجام می شود، برای برخی 
مقاصد،   همچون شیراز، اهواز و مشهد 
صندلــی خالی پرواز پیدا نمی شــود. 
البته نه این که اتفاق خوبی باشــد چون 
محدودیت نــاوگان و ظرفیت هوایی 
همیشــه مسأله بوده است. او همچنین 
بازارهای گردشگری چین و روسیه را 
بسیار مستعد دانست و گفت: با توجه 
به شــرایطی که گردشگران روس پیدا 
کرده اند و  عرصه کشــورهای اروپایی 
برایشان تنگ شده و کمتر جایی برای 
ســفر دارند، می توان آن هــا را به ایران 
جذب کرد. البته باید بســتر این بازار 
فراهم شود، نه این که مثل جام جهانی 
و اکســپو فقط درباره آن حرف بزنیم و 

فرصت آن را از دست بدهیم.
فرصت جام جهانی از دست 

رفت
رفیعی با اشــاره به فرصتی که در 
جام جهانی از دســت رفته و درایت و 
اقداماتی که برخی کشــورهای منطقه 

همچون عربستان برای جذب مسافران 
جام جهانی انجام داده اند و در مقابل این 
خبر اعلام شد که حتی یک مسافر جام 
جهانی در هتل هــای ایران، اتاق رزرو 
نکرده است، گفت: با توجه به اتفاقاتی 
کــه درباره بلیت تماشــاچی ها افتاده، 
پیش بینی ها بر این اســت که پشــت 

دروازه ایران بی درایتی رخ می دهد.
او با اشاره به تورهای جام جهانی 
که در بازار قیمت آن از ۵۰ تا ۵۰۰ میلیون 
است، افزود: بررسی کنید توری که ۵۰ 
میلیون فروخته شده تحت حمایت کجا 
بوده است. ما می توانستیم تورهای جام 
جهانــی را با کیفیــت خوب به قیمت 
۱۰۰ میلیون تومــان اجرا کنیم، اما این 
آشــفته بازار در قیمت تور جام جهانی 
را  چه کســی یا کسانی به وجود آورده 
اســت؟ چرا هر بار در جام جهانی باید 
این مسأله را داشته باشیم!؟ دولت چند 
جلسه خوب برای جام جهانی برگزار 

کرد، اما فدراسیون فوتبال همراه نبود.
رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات 
مسافرت هوایی و جهانگردی ایران بیان 
کرد: برای جام جهانی فوتبال هر حرفی 
بزنیم خودزنــی کرده ایم، چون دیگر 
زمان آن گذشته است. این یک بدنامی 
برای ایران خواهد بود، اگر نتواند مسافر 
و تماشــاچی واقعی را ببرد یا نتواند به 
تعهدات خود در برابر تماشاچی عمل 
کند.رفیعی بیان کرد: اعتقاد شــخصی 
داشتم در این جام جهانی می توانستیم 
بــالا برویم، اگر این اتفــاق نیفتد باید 
مسببان و عوامل آن را به صلابه بکشند.  
او اضافــه کرد:  یــک روز آقای کریم 
باقری ـ فوتبالیســت پیشکسوت ـ به 
انجمن دفاتر خدمات مسافرتی آمد و 
قرار بود کشتی کروز بیاوریم و همزمان 
با بازی هــای ایران در جام جهانی، هر 
شب مراسم ایرانی پسند داشته باشیم، 
اما آنقدر دخالت های بی جا داشتند که 

همه برنامه ها بهم ریخت.
یکی از بدترین ســرویس  
فــرودگاه  در  بهداشــتی ها 

بین المللی تهران است
رئیــس انجمــن صنفــی دفاتر 
خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی 
ایران در ادامه به این پرسش که تغییرات 
لحاظ شده در قانون توسعه ایرانگردی 
چقدر به حل مشــکلات گردشگری 
کمک کرده اســت، پاسخ داد: در اولین 
جلســه ای که با آقای ضرغامی ـ وزیر 
میاث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی داشتم، گفتم که تمام آیین نامه ها 
و قوانیــن گردشــگری باید بازنگری 
شود، چون بدون نظر بخش خصوصی 
و سلیقه ای تنظیم شده است. بر مبنای 

همیــن قوانین بود که به ســفر هوایی 
مالیات بســتند یا برای سفر خارجی از 
مردم عوارض می گیرند. این عوارض 
قرار بود فقــط در دوران جنگ برقرار 
باشد، اما استمرار پیدا کرد. یک نفر وقتی 
می خواهد ســفر برود نه تنها عوارض 
خــروج را می دهد که مالیات هواپیما، 

فرودگاه، ســوخت و شهرداری را هم 
باید بدهد، با این شــرایط انتظار دارند 

گردشگری ارزان شود.
او اضافــه کرد: از محل عوارضی 
کــه قرار بــود موقتی باشــد، اما بیش 
از ۳۰ ســال اســت ادامــه دارد، چه 
چیزی بــه فرودگاه هــای بین المللی 
کشــور اضافه شده است، گیت جدید 

ساخته اند، ســرویس بهداشتی آن را 
مناســب کرده اند؟ فرودگاه بین المللی 
تهران یکی از بدترین ســرویس های 
بهداشــتی را دارد. این ها نقد ما است.

رفیعــی گفت: آقای ضرغامی در هفته 
گردشگری گفتند در یک سال گذشته 
برنامه ریزی می کردند، ما امیدواریم از 

این به بعد برداشت خوبی داشته باشیم. 
ولی در کل، صنعت گردشگری هنوز به 
چیزی که می خواهد نرسیده است، در 
واقع ما روی تردمیل راه می رویم. به هر 
حال، امیدواریم نقدهای ما برای دولت 
شیرین باشد، اگر نقدهای ما را نشنوند 

یقینا اتفاقی نمی افتد.
سال ها حرف زدیم، اما ترکیه  

رکورددار منطقه شد
بخــش دوم ایــن نشســت به 
تحولات اخیر مجمع ملی تشکل های 
گردشــگری که بــا اعتراض هایی نیز 
همراه بــوده، اختصاص داشــت که 
رفیعی در پاسخ به پرسشی درباره نقش 
مجمع ملی تشکل های گردشگری در 

بحران ها برای حمایت از تشــکل ها و 
بخش خصوصی که در سال های اخیر 
به دلیل کرونــا و دیگر حوادث، مکرر 
متضرر شده اند، اظهار کرد: این مجمع 
سال هاست که فعالیت دارد، اما جلسات 
آن مستمر برگزار نمی شد و معمولا به 
فراخور زمان و شــاید مشکلات یک 
تشــکیلات جلســه برگزار می کرد. 

معتقدیم مجمــع تا الان یک دورهمی 
بوده و در جایی ثبت قانونی نشده است. 
در هفته های اخیــر با توجه به اهدافی 
که مدنظر داشتیم، ۹ تشکل خصوصی 
گردشگری که همواره از سوی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی به رسمیت شــناخته شده و به 
محافل دعوت می شدند را فرا خواندیم 
تا ضمن اتخاذ رویه جدید، اساسنامه ای 
را تنظیــم کنیــم و بــه اصطلاح یک 
پوســت اندازی صورت گیرد. اکنون 
کــه این مجمع با رأی اکثریت شــکل 
گرفته، جلســات آن را ماهانه و به فرا 
خور نیاز صنعت برگزار خواهیم کرد. 
پیگیریم نخستین جلسه را با نمایندگان 
مجلس و یکی از رؤســای قوا داشــته 
باشــیم.رفیعی ادامه داد: سال هاســت 
در گردشــگری حرف می زنیم، اما چه 
شــده است، کشور ترکیه رکورد ورود 
گردشــگر را پس از محدودیت های 

کرونا را زده است.
دبیــر مجمع ملی تشــکل های 
گردشــگری همچنین گفــت:  ما به 
خانه تکانی و زیــر میز زنی در بخش 
خصوصی گردشــگری نیــاز داریم. 
نخستین اقدام این مجمع بازنگری در 
اساسنامه ای اســت که حدود سال ۹۵ 
تهیه شده بود. برنامه بعدی این است که 
مجمع ثبت قانونی شود. به همین خاطر 
از وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی درخواســت کردیم 
تشکل های قانونی گردشگری را معرفی 
کنــد. قصدمان این اســت که صدای 
واحدی از بخش خصوصی گردشگری 
شنیده شود، حق نداریم نگاهمان فقط 
به صنــف خودمان معطوف باشــد، 
باید مجموعه صنعت گردشــگری را 
درنظر بگیریــم. با توجه به مداخلات 
ســازمان ها،  موازی کاری هــای  و 
وزارتخانه ها و نهادهای مختلف در امر 
گردشگری، باید به این مجمع زمان داده 
شــود، پیش بینی این است که در شش 
ماه، انقلابی در تشکل های صنفی ایجاد 
شــود. رفیعی در پاسخ به این پرسش 
که مجمع ملی تشکل های گردشگری 
کــه نزدیک به یک دهــه عمر دارد، آیا 
پیــش از این ثبت شــده بود و با توجه 
به نظرات مخالفی که درباره تحولات 
اخیر آن بیان شده، آیا دیگر تشکل های 
خصوصی گردشــگری هم معتقد به 
پوست اندازی در تشکیلات خصوصی 
گردشگری هســتند؟ اظهار کرد: البته 
که میل ندارم بخش خصوصی درگیر 
چالش شود. این مجمع درحالی تشکیل 
شده که هر یک از اعضای آن تشکیلات 
صنفی و جایگاه خود را دارد. از دید بنده 

این مجمع تا الان یک دورهمی بوده و 
در هیچ کجا ثبت قانونی نشــده و هیچ 
صورت جلســه ای مبنی بر تعیین دبیر 
نداشته است و تا الان به مقتضای زمان 
و نیاز تشــکیل شده است. ما دست کم 
۹ تشــکل ملی و قانونی گردشــگری 
مورد تاییــد وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی داریم که 
شــامل تشــکیلات صنفی راهنمایان 
گردشگری، بوم گردی ها، موسسه های 
آموزشــی، انجمــن دفاتــر خدمات 
مسافرتی، مجتمع های بین راهی، جامعه 
تورگردانان، گردشــگری ســلامت، 
هتلداران و گردشــگری الکترونیک 
اســت. تصمیم و عزم ما هم بر این بود 
که ایــن مجمع نظم پیــدا کند و ثبت 
شود. سه شنبه گذشته به شکل رسمی 
بــا حضور نمایندگان هفت تشــکل، 
رأی گیری برای انتخــاب دبیر جدید 
این مجمع انجام شد. اعتبار دبیر آن هم 
یک ســاله است و پیشنهادم نیز بر این 
اســت که دبیر مجمع ادواری انتخاب 
شــود.رفیعی یادآور شد:  مجمع ملی 
تشــکل های گردشگری کشور همان 
مجمع قبلی است و قصد بر این است 
ثبت قانونی شود که امید داریم مجمعی 

فرمایشی نباشد.
مرجعیت بخش خصوصی 
در صنعت گردشگری زیر سوال 

است
نیمــا آذری ـ رئیــس انجمــن 
موسسات آموزش گردشگری کشور 
 ـ نیــز درباره مجمع ملی تشــکل های 
گردشگری  ـ گفت: مسایل اجتماعی 
تاثیر زیادی در گردشــگری داشــته 
است، از سه سال قبل صنف آموزش و 
گردشگری تحت فشار بوده و امروز به 
اوج رسیده است. با این اوضاع نیاز داریم  
مجمع ملی صدای همگرای تشکل های 
خصوصی گردشــگری باشد. عضو 
مجمع ملی تشــکل های گردشگری 
همچنین از نگاه های جزیره ای و دولتی 
به صنعت گردشــگری انتقــاد کرد و 
افزود: گردشگری در تمام دنیا صنعتی 
خصوصی به شمار می آید، اما در ایران 
به شدت دولتی شده و حاکمیت دولت 
در تمام تصمیم گیری ها به حدی زیاد 
شده که ممکن است مرجعیت از بخش 
خصوصی گرفته شده است و باید این 
جایــگاه و نگاه پیشــران برگردد، این 
همان وظیفه ای اســت که مجمع ملی 

تشکل های گردشگری به عهده دارد.
آذری همچنیــن گفت: نقد ما به 
مجمع ســابق این بود کــه تا کنون در 
راستای انسجام تشکل های گردشگری، 
پیشران شــدن صنعت گردشگری و 

جلــب حمایــت در بحران ها اقدامی 
نکرده بود.

دنبــال شــقاق نیســتیم، 
می خواهیم صدای واحد شنیده 

شود
محســن حاجی ســعید ـ رئیس 
هیأت مدیره تشکل حرفه ای راهنمایان 
گردشگری ـ نیز در ادامه این بحث تاکید 
کرد: ما دنبال این هستیم که به مجمع ملی 
تشکل های گردشگری نظم و انضباط 
بخشیده شود، در نخستین گام دبیر آن 
به مدت یک ســال انتخاب شد. اعتقاد 
داریم چرخش نخبگان باید اتفاق افتد، 
هرچنــد معتقدیم دبیر قبلی مجمع نیز 
شخصی مؤثر بوده، اما گله ما این بود که 
جلسات این مجمع مستمر و با حضور 
همه تشــکل ها برگزار نمی شد؛ در سه 
سال گذشــته، مجمع ملی تشکل های 
گردشگری فقط یک یا دو بار تشکیل 
جلســه داده بود.این عضو مجمع ملی 
تشکل های گردشگری همچنین گفت: 
این مجمع در جایی تاکنون ثبت نشده، 
چون محمــل قانونی آن را نداشــته 
اســت، اما با بررسی های انجام شده در 
ذیل مــاده ۲۵ آیین نامه ایجاد، اصلاح، 
تکمیــل، درجه بنــدی و نرخ گذاری 
تأسیســات گردشــگری، این محمل 
قانونی برای ایجــاد و جلب حمایت 
وجــود دارد. نگاه مــا در درازمدت، 
ایجاد مجمع حرفه ای برای تشکل های 
خصوصی گردشگری است که به دور 
از برخوردهــای جزیره ای و با نگاهی 
پیشران به گردشــگری، عمل کند.او 
نیز بیان کرد: مجمع ملی تشــکل های 
گردشــگری بیشتر یک دورهمی بوده 
که هنوز همان رویه قبلی را دارد. به هر 
روی، ما با حضور هفت نماینده از بین 
۹ تشکل خصوصی که وزارت میراث 
فرهنگی و گردشــگری آن ها را تایید 
کرده اســت، یک نفر را به عنوان دبیر 
انتخــاب کرده ایم تا به این مجمع نظم 
داده و مطالبات پیگیری شــود. درحال 
حاضــر ما نیز قائلم کــه انتخاب اخیر 
مجمع، داخلی بوده است.حاجی سعید 
این توضیح را اضافه کرد که اســتناد ما 
به مجوزهای وزارت گردشگری است 
و البته تاییدیه ای که برای تشــکل های 
ملی گردشــگری صادر شده است. بنا 
نیست هر تشکلی که ملی نیست برای 
جمع کردن رأی دعوت کنیم. از طرفی 
هیچ مبنایی بر ایجاد شــقاق نداریم، از 
همه اعضای مجمع ملی تشــکل های 
گردشــگری نیز دعــوت به حضور و 
همکاری داریم تــا صدای واحدی از 
بخش خصوصی گردشــگری شنیده 

شود. 

رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران درحالی که از لغو حدود ۹۰ درصد
 سفر گردشگران خارجی به ایران و بیش از ۵۰ درصد ریزش سفرهای خارجی ایرانی ها خبر داد و از مداخله و بی درایتی  

درباره سفرهای جام جهانی فوتبال قطر گفت.

در نشست مجمع ملی تشکل های گردشگری مطرح شد؛

از لغو ۹۰درصد سفر خارجی ها به 
ایران تا مداخله در سفر جام جهانی

 آقای ضرغامی در هفته گردشگری گفتند در یک سال گذشته برنامه ریزی می کردند، ما 
امیدواریم از این به بعد برداشت خوبی داشته باشیم. ولی در کل، صنعت گردشگری هنوز 
به چیزی که می خواهد نرسیده است، در واقع ما روی تردمیل راه می رویم. به هر حال، 
امیدواریم نقدهای ما برای دولت شیرین باشد، اگر نقدهای ما را نشنوند یقینا اتفاقی نمی افتد.

گروه گردشگری- »نمایشگاه 
بین المللی تی تی جی« یک نمایشگاه 
تخصصی در حوزه گردشگری است 
که هر ساله در شــهر ریمینی ایتالیا 
با حضور کشورهای مختلف جهان 
و استقبال بازدیدکنندگان برگزارمی 
شــود. آنچه که در نمایشگاه تی تی 
جی ۲۰۲۲ قابل توجه است؛  حضور 
پررنگ همســایگان ایــران در این 

نمایشگاه است.
در حال حاضر ســالانه بالغ بر 
۳۰ میلیون گردشــگر وارد کشــور 
ایتالیا می شــود و کشورهای آلمان و 
اسپانیا و دیگر کشورهای اروپایی از 
صنعت گردشگری بیشترین استفاده 

را می برند. 
به همیــن منظــور حضور پر 
قدرت کشــورها در نمایشــگاهای 
گردشــگری نشــان از اهمیت این 

صنعت پولساز و ارز آور است. 
ایران نیز در خلاء حضور مناطق 

آزاد و ... تنهــا با ۸ آژانس هواپیمایی 
با هزینه شخصی خود در غرفه های 
بی رونــق حضور پیــدا کرده اند و 
وزارت میراث  فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی نیــز در یک غرفه 
کوچک شــرکت کرده است. این در 
حالیست که کشورهایی ترکیه، دبی، 
تاجیکستان، ارمنستان، تایلند، مالدیو 
... در غرفــه هــای عریض و طویل 
بــرای نمایش مناطق گردشــگری 
خود بسیار هزینه کرده اند. در چنین 
نمایشگاه مهم و تخصصی همچون 
تــی تی جی که تمامی همســایگان 
ایرانی با غرفه های بزرگ و با شکوه 
برای جذب گردشــگر حضور پیدا 
کردنــد، ایران بــه خصوص مناطق 

آزاد جایگاهی ندارد.
حضور کم رونــق نمایندگان 
ایران در این نمایشگاه آن هم با هزینه 
های شخصی نشان دهنده این است 
که عزم جدی برای جذب گردشگر 

خارجی وجود نــدارد. هزینه های 
تبلیغاتــی و زیرســاختی صنعــت 
گردشگر در قابل با کشور های دیگر 
بسیار ناچیز است. دولت باید از این 
صنعت حمایت بیشتری انجام دهد 
و نگاه ویژه ای به نمایشگاه های بین 

المللی داشته باشد.
طــی گفــت وگو با شــرکت 
کنندگان این نمایشــگاه تعداد بالای 
از آنها تمایل به سفر به ایران داشتند 
و عنوان کردنــد علی رغم تبلیغات 
سوء علیه ایران، علاقمندند به ایران 
ســفر کنند. در این بین کارشناسان 
گردشــگری و برخی از گردشگران 
هــای  زیرســاخت  از  خارجــی 
گردشــگری و پر هزینــه ناراضی 

بودند.
در حال حاضرهزینه یک هفته 
ســفر به ایران حــدود ۱۸۰۰ یورو 
می شــود این در حالی اســت که با 
یک ســوم این مقدار مــی توان به 

کشــورهای ترکیه، دبی سفر داشت. 
باید دانســت کــه هزینه در صنعت 
گردشــگری باعث رونق اقتصادی 
خواهد شــد. دولــت به خصوص 
وزارت میراث  فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی بایــد در جهــت 
ارزآروی تلاش بیشــتری در جذب 
گردشگر و فراهم کردن زیرساخت 

ها و ارائه مشوق ها کنند.
امیدواریم در نمایشگاه بعدی با 
حمایــت دولت و بخش خصوصی 
و حضــور فعالان این صنعت باعث 
جذب بیشــتر گردشگر شود. ایران 
می تواند از گردشــگری ســلامت،  
گردشــگری فرهنگــی و تاریخی 
اســتفاده کــرده و ارزآوری کند. در 
حال حاضر ایران با تمدن چند هزار 
ســاله می تواند قطب گردشــگری 
جهان باشد این امر زمانی رخ خواهد 
داد که دولت زیرســاخت های آن را 

آماده کند.

گردشــگری-  گــروه 
باستان شناسان بقایای تالار مجللی را 
در انگلستان کشف کردند که زمانی 
محل برگزاری مراسم جشن پادشاهان 

و افراد سلطنتی آنگلوساکسون بود.
باستان شناســان بــا کاوش در 
شرق انگلستان به بقایای تالار مجللی 
دســت یافتند که حــدود یک هزار 
و ۴۰۰ ســال پیش محــل برگزاری 
جشــن جنگجویان و افراد سلطنتی 

آنگلوساکسون بوده است.
بقایای این ســالن سلطنتی در 
نزدیکی روستایی واقع در شهرستان 
»ســافک« کــه در ۱۰۰ کیلومتــری 
لندن واقع اســت، کشف شده است 
و فقــط چند کیلومتر با دو کشــتی 
آنگلوساکسون مشهور که دفن شده  

بودند، فاصله دارد.
باستان شناســان معتقدند هر دو 
این کشــتی ها در حقیقت اجساد دو 
حمکرانی را در برگرفته بودند که در 
فاصله سال های ۵۷۰ تا ۷۲۰ میلادی 

در این مکان حکومت می کردند.
باستان شناســان اکنون مشغول 
کاوش در محوطــه ای هســتند که 
شــش هکتار را در برمی گیرد و جزو 
 املاک ســلطنتی آن زمان محسوب 

می شود.
با توجه به شــواهد باقی مانده 
می توان نتیجه گرفت ســالن بزرگی 
که در این مکان بنا شــده با استفاده از 
الوار ساخته شده بود. به نظر می رسد 

در مجموع حدود ۱۰ ســالن در این 
مکان برای پادشاه و مهمانانش وجود 
داشته است، اما در جریان کاوش اخیر 
فقط بقایای بزرگترین سالن این مکان 

کشف شده است.
باستان شناســان از سال ۲۰۰۸ 
مشــغول کاوش در ایــن منطقــه 
روســتایی بوده انــد. بقایــای اولیه 
ایــن تالار نخســتین بار بــه کمک 
تصویربرداری هوایی در سال ۲۰۱۵ 

مشخص شــد، اما در تابستان اخیر 
باستان شناسان توانســتند بقایای به 
جــای مانده از ظروف شیشــه ای و 
ســفالین، جواهرات لبــاس، لوازم 
شــخصی همچون ســنجاق مسی، 
چاقوی آهنین و بقایای به جای مانده 
از تدارکات برای مهمانی ها را کشف 

کنند. 
با توجه به تمامی بقایای به جای 
مانــده در این مــکان می توان نتیجه 
گرفت، حجم بســیار زیادی گوشت 
در مراســم های مجلل مورد استفاده 
قرار می گرفته، این در حالی است که 
در آن زمان آنگلوساکسون ها بیشتر از 

سبزیجات استفاده می کردند.
باستان شناســان معتقدنــد این 
سکونتگاه سلطنتی واقع در نزدیکی 
»ســافک« هر بار به مــدت چند ماه 
مورد استفاده شاه و جنگجویانش قرار 
می گرفت و پس از پایان منابع غذایی، 
این گروه به ســکونتگاه دیگری در 

قلمروشان نقل مکان می کردند.


